МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«Основная общеобразовательная школа № 15»

города Рубцовска Алтайского края

ПРИКАЗ

№  45/2                                                                                            27.03.2023 г.

О проведении Всероссийских проверочных работ в 2023 году

В соответствии с приказом Рособрнадзора от 23.12.2022 № 1282 «О проведении

Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества

подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме всероссийских

проверочных работ в 2023 году», приказом Министерства образования и науки

Алтайского края от 08.02.2023 № 110 «О проведении мониторинга качества

подготовки обучающихся образовательных организаций Алтайского края в форме

всероссийских проверочных работ в 2023 году», приказом Министерства образования

и науки Алтайского края от 21.02.2023 № 2166 «О внесении изменений в приказ

Министерства образования и науки Алтайского края от 08.02.2023 № 110», приказом

МКУ «Управление образования» от 14.02.2023 г. № 133 «О проведении всероссийских

проверочных работ в 4-8, 10-11 классах ОУ в 2023 году», приказом МКУ «Управление

образования» от 15.03.2023 г. № 200 «О внесении изменений в приказ о проведении ВПР в 4-

8, 10-11 классах ОУ в 2023 году», с целью организации проведения всероссийских

проверочных работ в 2023 году в 4-8 классах

приказываю:

1. Провести в МБОУ «Основная школа № 15» Всероссийские проверочные работы

в 2023 году в 4-8 классах:

- в 4 классе по предметам "Русский язык", "Математика", "Окружающий мир"

принимают участие все обучающиеся параллели;

- в 5 классе по предметам "Русский язык", "Математика", "История" и "Биология"

принимают участие все обучающиеся параллели;

- в 6 классе по предметам "Русский язык", "Математика" принимают участие все

обучающиеся параллели; по предметам "История", "Биология", "География",

"Обществознание" ВПР проводятся для каждого класса по двум предметам на основе

случайного выбора;

- в 7 классе по предметам "Русский язык", "Математика", "Иностранный язык"

("Английский язык") принимают участие все обучающиеся параллели; по предметам

"История", "Биология", "География", "Обществознание", "Физика" ВПР проводятся для

каждого класса по двум предметам на основе случайного выбора;

- в 8 классе по предметам "Русский язык", "Математика" принимают участие все

обучающиеся параллели; по предметам "История", "Биология", "География",

"Обществознание", "Физика", "Химия" ВПР проводятся для каждого класса по двум

предметам на основе случайного выбора.

2. Провести ВПР по расписанию (приложение №2).

3. Назначить школьным координатором проведения ВПР в 5-9 классах Гилеву

Татьяну Анатольевну, заместителя по учебной работе.

4. Создать предметные комиссии по проверке работ в 4-8-х классах:

Русский язык в 4 кл. – Травникова М.Н.- председатель комиссии, Шульженко С.В.,

Шиповская Н.И., Трушкина М.А.

Математика в 4 кл. - Травникова М.Н.- председатель комиссии, Шульженко С.В.,

Шиповская Н.И., Трушкина М.А.

Окружающий мир в 4 кл. – Травникова М.Н.- председатель комиссии, Дешко Е.В.,

Шиповская Н.И., Трушкина М.А.

Русский язык в 5-8 кл. – Убогова Ю.В.- председатель комиссии, Христофорова

О.В., Гусак Е.В.

Математика в 5-8 кл. – Меремьянова В.И.- председатель комиссии, Букрина Г.П.,

Ахметова И.П., Гилева Т.А.

История в 5-8 кл., Обществознание в 6-8 кл. – Бессонова Е.В.- председатель

комиссии, Христофорова О.В., Гусак Е.В.

Биология в 5-8 кл. – Медведева Н.П. - председатель комиссии, Ахметова И.П.,

Жданова Т.В.

География в 6-8 кл. - Жданова Т.В. - председатель комиссии, Ахметова И.П.,

Медведева Н.П.

Английский язык в 7 кл. – Колмакова И.А., председатель комиссии, Гилева Т.А.,

Гузеева В.А.

Физика в 7-8 кл. - Ахметова И.П. -председатель комиссии, Жданова Т.В.,

Медведева Н.П.

Химия в 8 кл. – Медведева Н.П. - председатель комиссии, Ахметова И.П.,

Жданова Т.В.

Председателям предметных комиссий организовать проведение и проверку

Всероссийских проверочных работ и обеспечить строгий контроль по недопущению

необъективного оценивания              Всероссийских проверочных работ.

5. Назначить ответственным за соблюдение конфиденциальности заданий ВПР

заместителя директора по УР Гилеву Т.А.

6. Назначить техническим специалистом заместителя директора по УР Гилеву Т.А.

7. Техническому специалисту своевременно получать через личный кабинет  ФИС

ОКО архив с макетами индивидуальных комплектов, заполнять и отправлять в систему

ВПР электронную форму сбора результатов.

8. Всем лицам, задействованным в проведении и проверке ВПР, обеспечить режим

информационной безопасности на всех этапах.

9. Диспетчеру по расписанию Букриной Г.П. внести необходимые изменения в

расписание занятий образовательной организации в дни проведения ВПР.

10. Классным руководителям довести до сведения обучающихся и их родителей

(законных представителей) изменения в расписании занятий в дни проведения ВПР.

11. Учителям, назначенным организаторами в аудитории, организовать

выполнение участниками работы. Выдать каждому участнику код (причём каждому

участнику – один и тот же код на все работы). Каждый код используется во всей ОО

только один раз. В процессе проведения работы заполнить бумажный протокол, в

котором фиксируется соответствие кода и ФИО участника. Каждый участник

переписывает код в специально отведенное поле на каждой странице работы. Работа

может выполняться ручками (синей или черной), которые используются обучающимися

на уроках. По окончании проведения работы собрать все комплекты.

12. Школьному координатору Гилевой Т.А. в личном кабинете в ФИС ОКО

получить критерии оценивания ответов, электронную форму сбора результатов ВПР,

организовать проверку ответов участников с помощью критериев по соответствующему

предмету.

13. Ответственным организаторам по параллелям заполнить форму сбора

результатов выполнения ВПР, для каждого из участников внести в форму его код, номер

варианта работы и баллы за задания. В электронном протоколе передаются только коды

участников, ФИО не указываются. Соответствие ФИО и кода остается в ОО в виде

бумажного протокола.

14. Школьному координатору Гилевой Т.А. загрузить форму сбора результатов в

ФИС ОКО, получить результаты проверочных работ в личном кабинете ФИС ОКО после

их выставления.

15. Организаторам проведения ВПР в соответствующих кабинетах:

– проверить готовность аудитории перед проведением проверочной работы;

– получить от школьного координатора проведения   ВПР материалы для

проведения проверочной работы;

– выдать комплекты проверочных работ участникам;

– обеспечить порядок в кабинете во время проведения проверочной работы;

– заполнить бумажный протокол во время проведения проверочной работы;

– собрать работы участников по окончании проверочной работы и передать их

или ответственному (школьному) координатору проведения ВПР.

16. Утвердить состав независимых наблюдателей (приложение №1).

17. Назначить ответственными за соблюдение порядка и тишины в

соответствующих помещениях во время проведения проверочной работы дежурного

администратора, дежурных учителей на этажах и дежурный класс согласно

утвержденному графику дежурства по школе.

    Директор:     Л.П. Афанасенко

Ознакомлены:
Ахметова И.П.

Бессонова Е.В.

Букрина Г.П.

Гилева Т.А.

Гузеева В.А.

Гусак Е.В.

Гуслева О.Ю.

Дешко Е.В.

Жданова Т.В.

Колмакова И.А.

Медведева Н.П.

Меремьянова В.И.

Травникова М.Н.

Трушкина М.А.

Убогова Ю.В.

Христофорова О.А.

Шиповская Н.И.

Шульженко С.В.

Приложение 1

к приказу от 27.03.2023 г. № 45/2

График проведения ВПР в МБОУ «ООШ № 15» весной 2023 года
№

п

п/п

Наименование

ОУ

Предмет

Класс Дата проведения или

неделя, на которой

планируется проведение

ВПР по каждому из

предметов на основе

случайного выбора

Время

проведения

Форма

проведения

(традиционная

или

компьютерная)

1

1

М
Б

О
У

 О
О

Ш
 №

 1
5

Русский язык,

ч. 1

4

11.04 9:20-10:05
традиц.

1

2

Русский язык,

ч. 2
13.04 9:20-10:05

традиц.

1

3
Математика  20.04 9:20-10:05

традиц.

1

4
Окруж. мир 04.05 9:20-10:05

традиц.

1

5
Русский язык

5

20.04 9:20-10:20
традиц.

1

6
Математика 16.05 9:20-10:20

традиц.

1

7
История 12.04 9:20-10:05

традиц.

1

8
Биология 25.04 9:20-10:05

традиц.

1

9
Русский язык

6

26.04 12:50-14:20
традиц.

1

10
Математика 04.05 12:50-13:50

традиц.

1

11
Предмет 1 18.04 12:50-13:35

традиц.

1

12
Предмет 2 11.05 12:50-13:35

традиц.

1

13
Русский язык

7

11.05 12:50-14:20
традиц.

1

14
Математика 04.05 12:50-14:20

традиц.

1

15
Англ. язык 21.04 по графику

традиц.

1

16
Предмет 1 28.04 12:50-13:35

традиц.

1

17
Предмет 2 18.04 12:50-13:35

традиц.

1

18
Русский язык

8

27.04 9:20-10:50
традиц.

1

19
Математика 12.05 9:20-10:50

традиц.

1

20
Предмет 1 18.04 9:20-10:05

традиц.

2

21
Предмет 2 04.05 9:20-10:05

традиц.

Приложение 2

к приказу от 27.03.2023 г. № 45/2

Список общественных наблюдателей

за соблюдением объективности результатов ВПР весной 2023 года

Наименование

ОУ

Дата

проведения

ВПР

Класс Учебный

предмет

Время Ф.И.О.

общественного

наблюдателя

Должность

МБОУ

ООШ № 15

11.04.2023 4а

4б

русский

ч. 1

9-20 Есина Наталья

Ивановна

Колесникова Ирина

Леонидовна

родитель

родитель

12.04.2023 5а

5б

история 9-20 Зайцева Ольга

Владимировна

Козлова Галина

Витальевна

родитель

родитель

13.04.2023 4а

4б

русский

ч. 2

9-20 Есина Наталья

Ивановна

Кравченко Мария

Викторовна

родитель

родитель

18.04.2023

6а

6б

предмет 1 12-50 Сидорищина

Надежда Павловна

Хусаинова Татьяна

Сергеевна

родитель

родитель

7а

7б

предмет 2 12-50 Зубова Ольга

Александровна

Тихонов Сергей

Валерьевич

родитель

родитель

8а

8б

предмет 1 9-20 Хлыновская Ксения

Олеговна

Боева Ирина

Виктровна

родитель

родитель

20.04.2023

4а

4б

математика 9-20 Есина Наталья

Ивановна

Кравченко Мария

Викторовна

родитель

родитель

5а

5б

русский

9-20 Козлова Галина

Витальевна

Зайцева Ольга

Владимировна

родитель

родитель

21.04.2023 7а

7б

английский 12-00 Тихонов Сергей

Валерьевич

родитель

25.04.2023 5а

5б

биология 9-20 Хон Анна Сергеевна

Козлова Галина

Витальевна

родитель

родитель

26.04.2023 6а

6б

русский 12-50 Сидорищина

Надежда Павловна

Хусаинова Татьяна

Сергеевна

родитель

родитель

27.04.2023 8а русский 9-20 Хлыновская Ксения родитель

8б

Олеговна

Боева Ирина

Виктровна

родитель

28.04.2023 7а

7б

предмет 1 12-50 Водолага Ирина

Анатольевна

Тихонов Сергей

Валерьевич

родитель

родитель

04.05.2023

4а

4б

окруж. мир 9-20 Есина Наталья

Ивановна

Колесникова Ирина

Леонидовна

родитель

родитель

6а

6б

математика 12-50 Сидорищина

Надежда Павловна

Хусаинова Татьяна

Сергеевна

родитель

родитель

7а

7б

математика 12-50 Зубова Ольга

Александровна

Тихонов Сергей

Валерьевич

родитель

родитель

8а

8б

предмет 2 9-20 Хлыновская Ксения

Олеговна

Боева Ирина

Виктровна

родитель

родитель

11.05.2023 6а

6б

предмет 2 12-50 Сидорищина

Надежда Павловна

Хусаинова Татьяна

Сергеевна

родитель

родитель

7а

7б

русский 12-50 Водолага Ирина

Анатольевна

Тихонов Сергей

Валерьевич

родитель

родитель

12.05.2023 8а

8б

математика 9-20 Хлыновская Ксения

Олеговна

Боева Ирина

Виктровна

родитель

родитель

16.05.2023 5а

5б

математика 9-20 Хон Анна Сергеевна

Козлова Галина

Витальевна

родитель

родитель

Приложение 3

к приказу от 27.03.2023 г. № 45/2

Время выполнения работ и формат печати ВПР в 2023 году

Предмет

Класс

Время выполнения

работы

Печать вариантов ВПР
Не допускается печать двух страниц на

одну сторону листа А4

Русский язык

(1 часть)

4

45 минут

формат печати – А4, чёрно-

белая, односторонняя
Русский язык

(2 часть)

4

45 минут

Математика 4 45 минут формат печати – А4, чёрно-

белая, допускается печать на

обеих сторонах листа Окружающий мир 4 45 минут

Математика 5 60 минут
формат печати – А4, чёрно-

белая, допускается печать на

обеих сторонах листа

Русский язык 5 60 минут

Биология 5 45 минут

История 5 45 минут

Математика 6 60 минут

формат печати – А4, чёрно-

белая, допускается печать на

обеих сторонах листа

формат печати – А4, чёрно-

белая, допускается печать на

обеих сторонах листа

Русский язык 6 90 минут

Биология 6 45 минут

География 6 45минут

Обществознание 6 45 минут

История 6 45 минут

Математика 7 90 минут

Русский язык 7 90 минут

Биология 7 45 минут

География 7 45 минут

Физика 7 45 минут

Обществознание 7 45 минут

История 7 45 минут

Английский язык 7 45 минут -

Математика 8 90 минут

 Русский язык 8 90 минут

Биология 8 45 минут формат печати – А4,

чёрно- белая, допускается печать

на обеих сторонах листа

География 8 45минут

Обществознание 8 45 минут

История 8 45 минут

Физика 8 45 минут

Химия 8 90 минут

Приложение 4

к приказу от 27.03.2023 г. № 45/2

Список организатор в аудитории при проведении ВПР весной 2023 года

Наименование

ОУ

Дата

проведения

ВПР

Класс Учебный

предмет

Ф.И.О.

организатора в

аудитории

Должность

МБОУ

ООШ № 15

11.04.2023 4а

4б

русский

ч. 1

Шиповская Н.И.

Трушкина М.А.

учитель нач. классов

учитель нач. классов

12.04.2023 5а

5б

история Гилева Т.А.

Гусак Е.В.

учитель математики

учитель рус. языка

13.04.2023 4а

4б

русский

ч. 2

Шиповская Н.И.

Трушкина М.А.

учитель нач. классов

учитель нач. классов

18.04.2023

6а

6б

предмет 1 Медведева Н.П.

Жданова Т.В.

учитель биологии

учитель географии

7а

7б

предмет 2 Колмакова И.А.

Букрина Г.П.

учитель англ. языка

учитель математики

8а

8б

предмет 1 Ахметова И.П.

Меремьянова В.И.

учитель физики

учитель математики

20.04.2023

4а

4б

математика Шиповская Н.И.

Трушкина М.А.

учитель нач. классов

учитель нач. классов

5а

5б

русский

Убогова Ю.В.

Гусак Е.В.

учитель рус. языка

учитель рус. языка

21.04.2023 7а

7б

английский        Гузеева В.А.

Гуслева О.Ю.

Букатова Н.В.

Букрина Г.П.

соц. педагог

педагог-психолог

педагог-организатор

учитель математики

25.04.2023 5а

5б

биология Гусак Е.В.

Гилева Т.А.

учитель математики

учитель рус. языка

26.04.2023 6а

6б

русский Христофорова О.В.

Убогова Ю.В.

учитель рус. языка

учитель рус. языка

27.04.2023 8а

8б

русский Христофорова О.В.

Убогова Ю.В.

учитель рус. языка

учитель рус. языка

28.04.2023 7а

7б

предмет 1 Жданова Т.В.

Медведева Н.П.

учитель географии

учитель биологии

04.05.2023

4а

4б

окруж. мир Шиповская Н.И.

Трушкина М.А.

учитель нач. классов

учитель нач. классов

6а

6б

математика Букрина Г.П.

Ахметова И.П.

учитель математики

 учитель фзики

7а

7б

математика Ахметова И.П.

Меремьянова В.И.

учитель физики

учитель математики

8а

8б

предмет 2        Гузеева В.А.

Букатова Н.В.
соц. педагог

педагог-организатор

11.05.2023 6а

6б

предмет 2      Гуслева О.Ю.

Букатова Н.В.

педагог-психолог

педагог-организатор

7а

7б

русский Христофорова О.В.

Убогова Ю.В.

учитель рус. языка

учитель рус. языка

12.05.2023 8а

8б

математика Ахметова И.П.

Гилева Т.А.

учитель физики

учитель математики

16.05.2023 5а

5б

математика Меремьянова В.И.

Букрина Г.П.

учитель математики

учитель математики